[image: ]
	[image: ]

[image: ]
[bookmark: _Hlk79613507]ANEXO IV DO EDITAL Nº 176/2022

CONFERÊNCIA DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE CANDIDATURA EM PROCESSO SELETIVO DO PPGECAL/UESB – CHECKLIST
[bookmark: _GoBack]Atesto, para os devidos fins, que a documentação abaixo relacionada está sendo enviada para minha candidatura a uma vaga de mestrado/doutorado em Processo Seletivo do PPGECAL/UESB e que a ausência de qualquer um dos itens abaixo listados implicará na não-homologação da minha inscrição.
Marque um X na documentação enviada:
(    )	Formulário de Inscrição preenchido e assinado conforme Anexo I.
(    )	Plano de Trabalho escrito em única página, conforme Anexo II.
(    )	Declaração assinada pelo candidato, conforme Anexo III.
(    )	Para candidatos ao curso de Mestrado – Cópia do diploma de Graduação, da declaração com provável data de conclusão do Curso de Graduação, do Certificado de Conclusão ou Atestado de Conclusão das exigências do curso, emitido pelo órgão competente da Instituição de Ensino. A conclusão do curso de Graduação deverá ocorrer antes da data da matrícula, estabelecida neste Edital.
(    )	Para candidatos ao curso de Doutorado – Cópia do diploma de Mestrado stricto sensu, da Declaração de Defesa ou Declaração de provável data de defesa emitida pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação certificado pela Capes. A conclusão do curso em nível de Mestrado deverá ocorrer antes da data da matrícula, estabelecida neste Edital.
(    )	Cópia do Histórico Escolar de Graduação no Ensino Superior (no caso do Mestrado) ou de Mestrado (no caso do Doutorado) emitido pelo setor competente.
(    )	Cópia de documento nacional de identificação com foto recente (carteira de identidade, passaporte, carteira de motorista ou identidade funcional emitido por órgão de classe).
(    )	Checklist de conferência da documentação, datado e assinado (Anexo IV).
(    )	Curriculum Lattes com as informações relativas ao período de 2018 a 2022 com a comprovação de itens conforme Anexos VII (mestrado) e VIII (doutorado).
(    )	Vídeo gravado pelo candidato, com duração entre 5 e 7 minutos, em formato mp4, apresentando a proposta de trabalho.
	Local e data:

	Nome:

	Assinatura:

[image: ]
[image: ]
image2.png
Reitoria

image3.png
Governo do
Estado da Bahia

image1.jpeg
AD PLENAM VI742/

v UV U

image4.png
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia- UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N°16.825, de 04.07.2016

image5.png
Campus de Vitoria da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

image6.png
Campus de Itapetinga
Praga da Primavera, 40
Bairro Primavera

CEP 45.700-000

PABX.: (77) 3261 - 8600

Campus de Jequié

Rua José Moreira Sobrinho, s/n
Bairro Jequiezinho

CEP 45.200 - 000

PABX.: (73) 3528 - 9600

Campus de Vitéria da Conquista
Estrada do Bem Querer, km 4
Bairro Universitario

CEP.: 45031 - 300

PABX.: (77) 3424 - 8600